
ŽUPNI OGLASI 

Prvi susret zainteresiranih za 
uključivanje u katoličku organizaciju 
„Marijina legija“ bit će danas nakon 
večernje mise, u Pastoralnom centru. 
 

Prvog ponedjeljka u mjesecu, 3. ožujka, 
u 19,30 sati, održat će se bibliodramski 
susret s temom Milosrđe, prema 
riječima Otac tvoj, koji vidi u skrovitosti, 
uzvratit će ti (Mt 6,1-6.16-18). 
 

Korizma počinje na Pepelnicu ili Čistu 
srijedu, 5. ožujka. Mise će u našoj kapeli 
biti u 7,30, 17 i u 18,30 sati.  
Toga dana ne radi Župni ured.  
Na Pepelnicu je zapovijedani post i 
nemrs, a zapovijedani nemrs je i u sve 
petke u korizmi. Tijekom korizme molimo 
Križni put utorkom i petkom, u 18 sati, a 
Časoslov ponedjeljkom i subotom na 
početku mise u 7,30 sati. 
 

Roditeljski sastanak za prvopričesnike 
3. razreda bit će u četvrtak, 6. ožujka, u 
19,45 sati. 
 

SUBOTA U PASTORALNOM 
Susret djece mlađe školske dobi, od 1. 
do 4. razreda, bit će u 9 sati. 
Radionica za djecu čitače, od 2. do 8. 
razreda, bit će od 14 do 15 sati. 
Mjesečni susret krizmanika 7. razreda 
bit će u 17 (A) i u 18,30 sati (B). 

Mjesečni susret prvopričesnika 2. 
razreda bit će u nedjelju, 9. ožujka, 
nakon mise u 9,30 sati. 
 

Pozivamo sve koji žele korizmu učiniti 
plodonosnijom na predavanje i susret 
„Korizmeni poticaji i aktivnosti – kako 
ova korizma može biti drugačija“, u 
nedjelju, 9. ožujka, u 16 sati, u predvorju 
škole. 
 

Pozivamo sve roditelje na prvo u nizu 
predavanja i susreta pod nazivom 
„Uloga roditelja u kršćanskom odgoju 
djece“, u nedjelju, 9. ožujka, u 17 sati, u 
predvorju škole. 
Na prvome susretu otvorit ćemo ključnu 
temu o ulozi roditelja u kršćanskome 
odgoju djece: kako odgajati, kako 
postavljati granice, kako moliti s djecom 
i za djecu, kako djeci objašnjavati vjerske 
istine i drugo. Konkretno, bit će govora o 
korizmi kroz poticaje za obiteljske 
aktivnosti i ideje za aktivniji kršćanski 
život. Uz predavanje, pripremit ćemo i 
materijale koje možete koristiti u obitelji 
i s djecom. 
 

Hodočašće u Karlovac i Krašić, u 
devetnici sv. Josipu, bit će u subotu, 15. 
ožujka. Polazak je u 8,30 sati, a cijena od 
20 eura uključuje i ručak.
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OČEVI I SINOVI 
 

Treći susret očeva i sinova (10+) održat 
će se u nedjelju, 9. ožujka, u 19,45 sati u 
Pastoralnom centru. Tema susreta je 
odnos oca i sina u korizmenom vremenu. 
Mogu li promijeniti sebe radi boljeg 
odnosa? Čega se mogu odreći? Mogu li 
se odreći očekivanja, prosuđivanja? Što 
još mogu učiniti? Mogu li u razgovoru 
pozornije slušati? Koristim li čarobne 
riječi molim, oprosti, izvoli, hvala? 
 

40 DANA ZA ŽIVOT 
 

Hvala ti što sam stvoren tako čudesno! 
(Ps 139, 14) 

Pozivamo one koji su spremni postiti o 
kruhu i vodi tijekom nadolazeće 
kampanje 40 DANA ZA ŽIVOT, od 5. 
ožujka do 13. travnja. Već tradicionalno 
naša Župa prati kampanju tako da 
svakog dana netko od naših župljana 
posti i moli na nakane kampanje.  
Prijave: ivanderados@gmail.com, ili 
091/2635 577. Dođi, moli i bdij! Tvoja 
prisutnost može učiniti razliku i može 
spasiti život!  
U Zagrebu molimo ispred KBC-a Sestre 
Milosrdnice 0 – 24 sata, a ispred bolnice 
Petrova 6,30 – 18,30 sati. 
 

SPASI KUNU  
 

Projektom „Spasi kunu od propasti, 
daruj je za 1000 radosti!“, Hrvatski 
Caritas poziva građane na prikupljanje i 
darivanje kovanica kuna i lipa, koje će 
nakon 31. prosinca 2025. postati 
bezvrijedne, a koje će, pretvorene u 
eure, usmjeriti u tradicionalni program 
„Za 1000 radosti“.  
Rok za prikupljanje kovanica po župama 
je početak prosinca. 

ODREDBE  
O POSTU I NEMRSU  
u Zagrebačkoj nadbiskupiji 
u 2025. godini 
 

Katoličkim vjernicima preporučuje se 
post i molitva, posebno petkom, kao 
dragocjeno sredstvo na putu zajedništva 
s Bogom i služenja braći ljudima. Stoga 
je važno da svećenici povremeno na to 
podsjete župljane i protumače im 
kršćansko poimanje molitve i posta. 
POST i NEMRS obvezuju vjernike na 
Pepelnicu i Veliki petak. Uzdržavanje od 
mesne ili druge hrane obvezuje svakog 
petka u godini, osim ako se petkom slavi 
neka svetkovina (kan. 1251 ZKP). 
NEMRS obvezuje svakog petka, a može 
se, osim u korizmi, u cijelosti ili 
djelomično zamijeniti drugim oblicima 
pokore, posebno karitativnim djelima, 
odricanjem od pića, pušenja, zabave, 
kao i vježbama pobožnosti (kan. 1253; 
Službene vijesti HBK, 1/1994., str. 10). 
Zakon NEMRSA obvezuje sve koji su 
navršili četrnaest godina života, a 
zakon POSTA obvezuje sve punoljetne 
osobe do započete šezdesete godine 
života (kan. 1252 ZKP). 
Ima životnih okolnosti kada iz 
opravdanih razloga vjernici ne mogu 
petkom izvan korizmenog vremena 
obdržavati nemrs. Da bi se izbjegle 
poteškoće u savjesti, u skladu s 
kanonskim odredbama, ovime 
podjeljujem oprost od nemrsa tijekom 
2025. godine za slučajeve kad vjernici 
petkom izvan korizme sudjeluju na 
vjenčanju, sprovodu ili nekom sličnom 
događaju (kan. 87,§ 1 ZKP). Svi koji se 
budu koristili navedenim oprostom 
posvjedočit će nekim drugim dobrim 
djelom svoje poštovanje prema Isusovoj 



 

muci i smrti, kojih se spominjemo 
posebno petkom. 
Pozivam braću svećenike da i 
maloljetnim župljanima tumače pravo 
poimanje pokore te ih poučavaju da nisu 
dužni postiti prije punoljetnosti. 

mons. Dražen Kutleša, nadbiskup 
 

Hodimo zajedno u nadi 
 

U svojoj Poruci za korizmu u ovoj 
Jubilejskoj godini, papa Franjo nudi neka 
razmišljanja o tome što znači zajedno ići 
putom nade i otkriti pozive na obraćenje 
koje Bog u svom milosrđu upućuje svima 
nama, kao pojedincima i kao zajednici. 
 

Ponajprije, hoditi. Geslo Jubileja, 
“Hodočasnici nade” doziva u pamet 
dugotrajno putovanje izraelskog naroda 
prema Obećanoj zemlji. Ne možemo 
spomenuti taj biblijski izlazak, a ne sjetiti 
se one naše braće i sestara koji u naše 
vrijeme bježe od situacija bijede i nasilja u 
potrazi za boljim životom za sebe i svoje 
voljene. Tu se javlja prvi poziv na 
obraćenje, jer svi smo mi hodočasnici u 
ovom životu, ali svaki od nas se može 
zapitati: koliko dopuštam da mi takvo 
stanje stvari postane izazov na koji sam 
pozvan odgovoriti? Jesam li doista na putu 
ili me nešto koči, stojim na mjestu, sputan 
strahom i beznađem ili uljuljkan u svoju 
zonu komfora? Tražim li putove 
oslobođenja iz situacijâ grijeha i narušena 
dostojanstva? Bilo bi nam dobro u korizmi 
svoju svakodnevicu usporediti sa životom 
nekog migranta ili hodočasnika, da 
naučimo suosjećati s njihovim iskustvima i 
na taj način otkriti što Bog od nas traži 
kako bismo što bolje napredovali na 
našem putu prema kući Očevoj.  
 

Kao drugo, to je zajedničko putovanje. 
Kršćani su pozvani putovati zajedno s 
drugima, a nikada kao usamljeni putnici. 
Hoditi zajedno znači tkati jedinstvo 

temeljeno na našem zajedničkom 
dostojanstvu djece Božje (usp. Gal 3, 26-
28). To znači ići ruku pod ruku, bez guranja 
ili gaženja drugih, bez gajenja zavisti ili 
licemjerja, ne dopuštajući da itko zaostane 
ili se osjeća isključenim. Idemo u istom 
pravcu, stremimo istom cilju, slušajući 
jedni druge s ljubavlju i strpljenjem. U ovoj 
korizmi Bog traži od nas da ispitamo 
znamo li u svom životu, u svojoj obitelji, na 
svojim radnim mjestima, u svojim župnim 
ili redovničkim zajednicama, hoditi 
zajedno s drugima, slušati ih, svladati 
napast da budemo zaokupljeni isključivo 
samima sobom i mislimo samo na svoje 
potrebe. Zapitajmo se pred Gospodinom: 
jesmo li sposobni zajedno raditi kao 
biskupi, svećenici, posvećene osobe i laici 
u službi Božjeg kraljevstva. Pristupamo li 
onima koji nam prilaze i onima koji su 
daleko stavom dobrodošlice izraženim 
konkretnim gestama. Dajemo li ljudima 
osjećaj da su dio zajednice ili ih držimo na 
margini. To je drugi poziv: obraćenje na 
sinodalnost. 
 

Kao treće, hodimo zajedno u nadi. Neka 
nada koja ne razočarava (usp. Rim 5, 5), 
središnja poruka Jubileja, bude obzor 
našeg korizmenog putovanja prema 
uskrsnoj pobjedi. Isus, ufanje naše i ljubav 
naša, uskrsnuo je! On živi i kraljuje u slavi. 
Smrt je pretvorena u pobjedu i u tome je 
vjera i velika nada kršćanâ: Kristovo 
uskrsnuće! To je, dakle, treći poziv na 
obraćenje: poziv na nadu, na pouzdanje u 
Boga i njegovo veliko obećanje vječnog 
života. Moramo se zapitati: jesam li 
uvjeren da mi Gospodin oprašta grijehe? Ili 
se ponašam kao da se mogu sam spasiti? 
Težim li spasenju i zazivam li Božju pomoć 
da ga postignem? Živim li na konkretan 
način nadu koja mi pomaže razumjeti 
povijesne događaje i potiče me na predano 
zalaganje oko pravde, bratstva, brige za 
naš zajednički dom, pazeći da se nitko ne 
osjeća isključenim? 



 

 

REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa: od utorka do petka, u 
18,30 sati, subotom u 7,30 sati. 
 

ISPOVIJED, KRUNICA:  
pola sata prije mise. 
EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  
četvrtkom od 19 do 19,30 sati,  
petkom cjelonoćno. 
BIBLIJSKA ZAJEDNICA: 
ponedjeljkom u 19,30 sati. 
ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20,30 sati. 
 

ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19 sati. 
 
PRILOZI ZA CRKVU: 
Redoviti prilog za potrebe Župe i 
godišnji obiteljski dar možete donijeti  
u Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 
 

Za korisnike mobilnog bankarstva:

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić    linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 2.  ožujka Janja Praška 8,00 + ob. Linardić Toić 

8. NEDJELJA KROZ GODINU 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Milan Žunić 

Sir 27,4-7; Ps 92,2-3.13-16; 1Kor 15,54-58; Lk 6,39-45 18,30 + Petar i Filomena Galić 

PONEDJELJAK, 3.  ožujka  
 Nema mise. 

Sir 17,24-29; Ps 32,1-2.5-7; Mk 10,17-27 

UTORAK, 4.  ožujka Kazimir 
18,30 Kolektivna 

Sir 35,1-12; Ps 50,5-8.14.23; Mk 10,28-31 

SRIJEDA, 5.  ožujka Teofil 7,30 + Stjepan Kranjec i Franjo Brezović 

PEPELNICA. ČISTA SRIJEDA 17,00 Na nakanu 

Jl 2,12-18; Ps 51; 2Kor 5,20 – 6,2; Mt 6,1-6.16-18 18,30 + ob. Zeljko i Karačić 

ČETVRTAK, 6.  ožujka Ruža Viterbska 
18,30 + Goran Radić 

Pnz 30,15-20; Ps 1,1-4.6; Lk 9,22-25 

PETAK, 7.  ožujka Perpetua i Felicita 
18,30 Kolektivna 

Iz 58,1-9a; Ps 51,3-6a.18-19; Mt 9,14-15 

SUBOTA, 8.  ožujka Ivan od Boga 
7,30  

Iz 58,9b-14; Ps 86,1-6; Lk 5,27-32 

NEDJELJA, 9.  ožujka  8,00 + ob. Peršić i Bartolek 

1. KORIZMENA NEDJELJA 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Eugen Müller 

Pnz 26,4-10; Ps 91,1-2.10-15; Rim 10,8-13; Lk 4,1-13 18,30 + Martin, Anka i Franjo Vešligaj 


